ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20.05.2013                                                                                               № 06
п.Красноленинский
Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

сельского поселения  Красноленинский
за  2012 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктами 1, 2 статьи 42 Устава сельского поселения Красноленинский, учитывая результаты публичных слушаний, рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Красноленинский отчет об исполнении бюджета за  2012 год,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Красноленинский за 2012 год по доходам в сумме 20 246 153,27 рублей, в том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 18 692 315,62  рублей, по расходам в сумме 20 330 053,13 рублей   с показателями:

- по доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета  по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов по функциональной классификации  согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по источникам  внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

сельского поселения Красноленинский                            С.А.Кожевникова

	Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Красноленинский

	от  20.05.2013  № 06

	ИСПОЛНЕНИЕ

	Доходной части бюджета сельского поселения Красноленинский за  2012 год

	Код бюджетной кассификации РФ
	Наименование доходов
	Уточненный план на 2012 год
	исполнение за 2012 год

	1
	2

	000 1 00 00000 00 0000 000
	1. ДОХОДЫ
	1 553 837,65
	1 553 837,65

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 237 968,95
	1 237 968,95

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	713 870,25
	713 870,25

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы  физических лиц, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	713870,25
	713 870,25

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	524 098,70
	524 098,70

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество  физических лиц
	16 273,20
	16 273,20

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	16070,91
	16 070,91

	182 1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	202,29
	202,29

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	507 825,50
	507 825,50

	182 1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	21521,54
	21 521,54

	182 1 06 06013 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2354,15
	2 354,15

	182 1 06 06023 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	195,00
	195,00

	182 1 06 06023 10 3000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1100,00
	1 100,00

	182 1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	482654,81
	482 654,81

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	19 590,00
	19 590,00

	650 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	19 590,00
	19 590,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	149 534,60
	149 534,60

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	42 460,50
	149 534,60

	650 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк

	070 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк
	42460,50
	42 460,50

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк
	107 074,10
	107 074,10

	650 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	107 074,10
	107 074,10

	020 1 13 03000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	146 575,93
	146 575,93

	650 113 01995 10 0000 130
	прочие доходы от оказания платных услуг(работ), получателями средств бюджетов поселений
	146575,93
	146 575,93

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	168,17
	168,17

	000 1 14 02000 00 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	0,00

	650 1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений

	0,00

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	070 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположеныв границах поселений
	168,17
	168,17

	000 1 15 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	18 828 315,62
	18 692 315,62

	650 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	15 681 900,00
	18 692 315,62

	650 2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	15 509 000,00
	15 509 000,00

	650 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	15 509 000,00
	15 509 000,00

	650 2 02 02000 00 0000 151
	СУБСИДИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	15509000
	15 509 000,00

	650 2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	172900,00
	172 900,00

	650 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений на  государственную регистрацию актов гражданского состояния
	20000
	20 000,00

	650 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	152900
	152 900,00

	650 2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	3146415,62
	3 010 415,62

	650 2 02 04005 10 0000 151
	Средства, передаваемые  бюджетам поселений на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных вы

	0,00

	650 2 02 04012 10 0000151
	Средства передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами  власти другого уровня

	0,00

	650 2 02 04014 10 0000151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соотвествии с заключенными соглашениями
	252728,4
	252 728,40

	650 2 02 04999 10 0000151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	2893687,22
	2 757 687,22

	650 2 07 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	0,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	20 382 153,27
	20 246 153,27

	Приложение №2 к  решению Совета депутатов

	Расходы

	бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов бюджета сельского поселения Красноленинский   по функциональной классификации

	за 2012 год

	 руб.

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточненный  план на 2012 год
	исполнение за 2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	Всего:
	00
	00
	0000000
	000
	25864191,86
	20330053,13

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	9111399,0
	8791082,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	1230807,0
	1217816,1

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	121
	1230807,0
	1217816,1

	Функционирование Правительства Российской  Федерации,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Росийской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	5985493,00
	5851535,13

	центральный аппарат
	.01
	.04
	.0020400
	121
	5985493,00
	5851535,13

	обеспечение проведения выборов и рефирендумов
	.01
	.07
	.0200002
	.000

	Другие общегосударственные  вопросы
	.01
	13
	.0000000
	.000
	1895099,0
	1721731,14

	Осуществление муниципального лесного контроля
	.01
	13
	.0920300
	244
	20000,0
	20000,0

	Услуги связи, питания, торговли и бытового обслуживания
	.01
	13
	.0920300
	244
	20000,0

	полномочия собственника водных объектов
	.01
	13
	.0920300
	244
	20000,0
	15668,24

	Формирование архивного фонда
	.01
	13
	.0920300
	244
	20000,0
	20000,0

	МЦП "Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в ХМР на 2011-2013 годы"
	.01
	13
	7950200
	244
	48700,0
	48700,0

	аттестация рабочих мест
	.01
	13
	920300
	244
	60000,0
	48000,0

	Содействие в развитии с/х производства
	.01
	13.
	.0920300
	244
	20000,0

	Оьесречение подведомсивенных учреждений
	.01
	13
	.0920300
	122
	222000,0
	221985,6

	.01
	13
	.0920300
	852
	73000,0
	63481,4

	.01
	13
	.0920300
	242
	174816,0
	174816,0

	.01
	13
	.0920300
	244
	1216583,0
	1109079,9

	.01
	13
	.0920300
	852

	Национальная оборона
	.02
	.03
	.0013600
	.000
	152900
	152900

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	.02
	.03
	.0013600
	121
	137200
	137200

	.02
	.03
	.0013600
	122
	1500
	1500

	.02
	.03
	.0013600
	244
	14200
	14200

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	.03
	.00
	.0000000
	.000
	458197,44
	252203,65

	Мероприятия по мобилизационной подготовке
	.03
	.09
	2180100
	244
	10000,0
	10000,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	.03
	.09
	2180100
	244
	81613,44
	54223,65

	Другие общегосударственные  вопросы ( ЗАГС)
	.03
	.04
	.0013801
	121
	20000,0
	20000,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	.03
	.09
	2180100
	244
	95584,0
	82980,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	.03
	.09
	2190100
	244
	40000,0
	40000,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	.03
	.09
	2190100
	242
	15000,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	.03
	.09
	2190100
	244
	15000,0
	15000,0

	Мероприятия по обеспечению людей на водных объектах
	.03
	.09
	2180100
	244
	15000,0
	15000,0

	усчастие в профилактике терроризма и экстремизма
	.03
	.09
	2180100
	244
	20000,0
	20000,0

	устройство защитной противопожарной полосы
	.03
	.09
	7950800
	244
	136000,0

	содержание и организация аварийно спасательных служб
	.03
	.09
	2180100
	244
	10000,0
	10000,0

	Национальная экономика
	.04
	.00
	.0000000
	.000
	3342346,75
	2849865,65

	содействие занятости населения
	.04
	.01
	7951600
	121
	38447,75
	38447,75

	реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	.04
	.01
	5224500
	121
	618110,47
	618110,47

	отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи
	.04
	10
	3300200
	242
	1211742,20
	758257,12

	Энергоаудит
	.04
	12
	7951700
	244
	16240,00
	16240,00

	Энергоснабжение  и повышение энергетической эффективности на 2011-2015 годы
	.04
	12
	5226300
	244
	64930,0
	64930,0

	МЦП"Развитие сети автомобильных дорог"
	.04
	.09
	7950900
	244
	380000,0
	380000,0

	МЦП "Повышение эффективности бюджетных средств"
	.04
	10
	7952200
	242
	375000,0
	375000,0

	содействие занятости населения
	.04
	.01
	5100300
	121
	74898,33
	35902,31

	прочие межбюджетные трансферты
	.04
	12
	.0929900
	540
	562978,0
	562978,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	.05
	.00
	.0000000
	.000
	6719979,67
	3448768,58

	Жилищное хозяйство
	.05
	.01
	.0000000
	.000
	1690000,0
	1620476,5

	Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов РФ и муниципального жилого фонда
	.05
	.01
	3500200
	244
	1630000,0
	1578418,6

	мероприятия в области жилищного хозяйства
	.05
	.01
	3500300
	244
	60000,0
	42057,8

	Коммунальное хозяйство
	.05
	.00
	.0000000
	.000
	5029979,67
	1828292,11

	Ремонт летнего водопровода
	.05
	.02
	3510500
	244
	136208,21
	92208,21

	Содержание дорог
	.05
	.03
	6000200
	244
	3557780,28
	1125523,20

	Организация благоустройства территории
	.05
	.03
	6000500
	244
	246504,80
	194118,90

	Организация благоустройства территории
	.05
	.03
	6000500
	242

	Создание условий для массового отдыха населения
	.05
	.03
	6000500
	244
	10000,0
	10000,0

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	.05
	.03
	6000500
	244
	67399,0
	19078,9

	Уличное освещение
	.05
	.03
	6000100
	244
	649170,98
	200263,74

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	.05
	.03
	6000400
	244
	100188,0
	89894,44

	Содержание вертолетных площадок
	.05
	.03
	6000500
	244
	252728,4
	97204,72

	организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	.05
	.03
	6000500
	244
	10000,0

	Образование
	.07
	.00
	.0000000
	.000
	261674,0
	261674,0

	Финансирование эеологических отрядов
	.07
	.07
	4319900
	121
	156260,0
	156260,0

	Финансирование эеологических отрядов
	.07
	.07
	4319900
	244
	43814,0
	43814,0

	Финансирование эеологических отрядов
	.07
	.07
	4319900
	244
	1000,0
	1000,0

	дворовые площадки
	.07
	.09
	7951500
	244
	53600,0
	53600,0

	Мероприятия по молодежной политике и оздоровление детей
	.07
	.07
	4310100
	244
	7000,0
	7000,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	.08
	.00
	.0000000
	.000
	5127795,00
	4021415,99

	Дворцы и дома культуры
	.08
	.01
	4409900
	.000
	4209120,00
	3260976,27

	в том числе
	.08
	.01
	4409900
	111
	2200459,83
	1799978,64

	.08
	.01
	4409900
	112
	37607,00
	6900,00

	.08
	.01
	4409900
	242
	452593,00
	108060,37

	.08
	.01
	4409900
	244
	1504460,17
	1343516,62

	.08
	.01
	4409900
	852
	9000,0
	2520,64

	создание условий для развития местного традиционного народного худож. творчества
	.08
	.01
	4409900
	244
	5000,0

	Библиотеки
	.08
	.01
	4429900
	.000
	913675,0
	755439,72

	в том числе
	.08
	.01
	4429900
	111
	665375,0
	600267,93

	.08
	.01
	4429900
	112
	1800,0

	.08
	.01
	4429900
	242
	68000,0
	6054,63

	.08
	.01
	4429900
	244
	178500,0
	149117,16

	Охрана объектов культурного наследия
	.08
	.01
	4419900
	244
	5000,0
	5000,00

	Библиотечное дело
	.08
	.01
	5222806
	242

	Социальная политика
	10
	.00
	.0000000
	.000
	314900,0
	314804,0

	доплата к пенсии государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	.01
	4910100
	312
	189900,0
	189804,0

	оказания материальной помощи
	10
	.03
	5058600
	321
	125000,0
	125000,0

	Физическая культура и спорт
	11
	.01
	4829900
	.000
	375000,0
	237338,89

	в том числе
	11
	.01
	4829900
	111
	171000,0
	140620,03

	11
	.01
	4829900
	242
	93700,0

	11
	.01
	4829900
	244
	110300,0
	96718,86

Приложение 3

решению Совета депутатов

сельского поселения  Красноленинский
ИСТОЧНИКИ

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КРАСНОЛЕНИНСКИЙ НА 2012 ГОД
	Код
	Наименование  кода группы, подгруппы, статьи,
вида источников финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящимся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Сумма,
тыс.
рублей

	650 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	650 01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0

	650 01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение  бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	0

	650 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах  по учету средств  бюджета
	5482,0

	650 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов поселений
	0

	650 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5482,0

	650 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0

	650 01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации
	0

	650 01 06 05 01 10 0000 540
	 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации
	0

	Всего источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета
	5482,0